

Pogłębia się chaos w gospodarce odpadami komunalnymi

Administracja lokalna nie stanęła na wysokości zadania wprowadzając w życie ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zmieniła system zagospodarowania odpadów. Ale też projekt ustawy już przed jej uchwaleniem krytykowany był przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. *Zastąpienie efektywnej konkurencji monopolami w praktyce oznaczać będzie wzrost opłat za odbiór i wywóz śmieci* – mówiła wówczas Małgorzata Krasnodębska-Tomkiel, prezes UOKiK. Dziś są już tego pierwsze efekty. UOKiK stwierdził np., że spółka Chemeko-System z Wrocławia, właściciel jedynej w regionie instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, wykorzystując pozycję monopolisty na lokalnym rynku i bezpodstawnie podniosła ceny za przyjęcie śmieci o niemal 115%. Na przedsiębiorcę nałożono niemal 400 tys. zł kary. Dodatkowo, choć decyzja nie jest ostateczna, nadano jej rygor natychmiastowej wykonalności i firma musi zaprzestać niedozwolonej praktyki, niezależnie od ewentualnego odwołania do sądu. Prowadzone są dalsze postępowania w podobnych przypadkach. Polska Grupa Recyklingu ProEko apeluje, aby należycie przyglądać się firmom, które wygrały przetargi na odbiór odpadów w gminach, aby uniknąć masowego wyrzucania odpadów na fikcyjne składowiska. *Obawiamy się przypadków, gdzie w przetargach gminnych, w których najistotniejszym kryterium wyboru była najniższa cena, wygrały nieuczciwe firmy „krzaki”* – powiedział Marek Osik, wiceprezes Polskiej Grupy Recyklingu ProEko. Problem ma jednak głębsze podłoże. Jest nim całkowity brak infrastruktury, umożliwiającej sortowanie, utylizację i spalanie śmieci. Obecnie pracuje tylko jedna spalarnia śmieci (w Warszawie) a podjęte budowy dalszych spalarni w dużych miastach są opóźnione lub wręcz nie mogą dojść do skutku. Tak więc, mimo ekspertyz naukowych, odpady komunalne, stanowiące wartościowy surowiec wtórny będą nadal stanowiły zagrożenie dla środowiska.

*Źródło: Rzeczpospolita, 5 lipca 2013 r.
Inf. ProEko Polska Grupa Recyklingu,
10 lipca 2013 r.*